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Z HISTORII PROKURATURY 

Ppłk aud. Rafał Urzędowski  
prokurator Wojskowej Prokuratury Okręgowej 

Nr 6 we Lwowie 

 
Rafał Urzędowski. Fotografia portretowa.  
Źródło: www.muzeumkatynskie.pl. 

 
Ppłk Rafał Ludwik Urzędowski, syn Hieronima (pracownika urzędu pocz-

towo-telegraficznego w Husiatynie, Brzeżanach i Tarnopolu) i Heleny Kaczo-
rowskiej, urodził się 24 października 1891 r. w miejscowości Husiatyn 
(obecnie Ukraina). Był żonaty z Wilhelminą Gerberówną, z którą miał córkę. 

Uczęszczał do gimnazjum w Brzeżanach, a następnie do C. K. IV Gimna-
zjum we Lwowie, w którym w 1909 r. zdał egzamin dojrzałości z odznacze-
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niem. Po maturze w latach 1909–1913 studiował prawo na Uniwersytecie 
Franciszkańskim we Lwowie. W latach 1913–1914 był czynnym członkiem 
Brzeżańskiej Sokolej Drużyny Polowej. Po wybuchu I wojny światowej został 
1 sierpnia 1914 r. wcielony do 19. pułku piechoty obrony krajowej armii au-
striackiej. Podczas wojny w rezerwie piechoty awansowany do stopnia chorą-
żego i przydzielony do Pułku Piechoty Obrony Krajowej Kołomyja Nr 36. 
1 stycznia 2016 r. awansowany do stopnia podporucznika rezerwy. Po zakoń-
czeniu I wojny światowej i odzyskaniu przez Polskę niepodległości wstąpił do 
Wojska Polskiego. Wziął udział w walkach podczas wojny polsko-bolszewickiej.  

Awansowany na stopień kapitana ze starszeństwem z dniem 1 czerwca 
1919 r. służył w korpusie oficerów sądowych w Prokuraturze przy Wojskowym 
Sądzie Okręgowym Nr VI we Lwowie. W międzyczasie uzyskał tytuł magistra 
praw na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie. Został awansowany do 
stopnia majora ze starszeństwem z dniem 1 stycznia 1927 r. Prezydent RP dnia 
9 kwietnia 1934 r. mianował go prokuratorem przy wojskowych sądach okręgo-
wych, a minister spraw wojskowych przeniósł z WSO Nr VI do Prokuratury przy 
Wojskowym Sądzie Okręgowym Nr VI na stanowisko prokuratora. W dniu 
27 czerwca 1935 r. został mianowany podpułkownikiem ze starszeństwem 
z dnia 1 stycznia 1935 r. i 5. lokatą w korpusie oficerów sądowych.  

Stanowisko prokuratora Wojskowej Prokuratury Okręgowej Nr 6 we Lwo-
wie pełnił do dnia 31 sierpnia 1939 r. W dniu 1 września 1939 r. został sze-
fem Wojskowego Sądu Okręgowego Nr VI. Służbę na tym stanowisku pełnił 
do 22 września 1939 r., do czasu zakończenia obrony Lwowa. 

Po wybuchu II wojny światowej i agresji ZSRR na Polskę z dnia 17 wrze-
śnia 1939 r. został aresztowany przez funkcjonariuszy NKWD i przewieziony 
do więzienia przy ulicy Karolenkiwskiej 17 w Kijowie. Tam prawdopodobnie 
wiosną 1940 r. został zamordowany przez NKWD. Jego nazwisko znalazło 
się na tzw. Ukraińskiej Liście Katyńskiej opublikowanej w 1994 r. (został 
wymieniony na liście wywózkowej 72/1–21 oznaczony numerem 3003). Ofia-
ry tej zbrodni zostały pochowane na otwartym w 2012 r. Polskim Cmentarzu 
Wojennym w Kijowie-Bykowni. 

Za życia Rafał Urzędowski odznaczony został Odznaką za Rany i Kontuzje, 
Medalem Pamiątkowym za Wojnę 1918–1921, Medalem Dziesięciolecia Odzy-
skanej Niepodległości, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotym Krzyżem Zasługi, 
czterokrotnie Krzyżem Walecznych, zaś w dniu 11 listopada 1937 r. Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski „za zasługi w służbie wojskowej”. 

Osoba Rafała Urzędowskiego została upamiętniona poprzez umieszcze-
nie jego nazwiska na tablicy w hołdzie prokuratorom Rzeczypospolitej Pol-
skiej, którzy oddali życie za Ojczyznę w latach 1939–1945 w Auschwitz, By-
kowni, Charkowie, Katyniu i innych miejscach kaźni, umieszczonej w siedzi-
bie Prokuratury Krajowej w Warszawie przy ul. Postępu 3.  
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